



Приложение №2
к договору № _____
от " ____ " _____ 2010 г.

Данные по объекту:

Площадь застройки 100 кв.м	Месторасположения
-------------------------------	-------------------

РАЗДЕЛ	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого	
		Материал	Количество	(ед)		Работа	Количество	(ед)			
I	Мобилизация объекта										
	Доставка и установка строительного вагончика. (2х7)					16 000р.				16 000р.	
	Подключение временных коммуникаций. Обустройство строительной площадки.					13 900р.				13 900р.	
	Доставка строительного инвентаря. (Сварочный аппарат, электромиксер, электроинструмент, прочий строительный инвентарь...)					3 800р.				3 800р.	
	Аренда дизельного генератора					18 250р.				18 250р.	
	Итого раздел I									51 950р.	
II	Общестроительные работы										
	Фундаментная плита h=0,3 м 13.4м х 7.4м										
	Разбивка осей, привязка относительно существующего дома, нивелирование.									5 700р.	
	Выемка грунта					740р.	49,6	куб.м	36 704р.	36 704р.	
	Устройство песчано-щебеночного основания с тромбованием и проливкой водой	1 750р.	19,8	куб.м	34 650р.	650р.	19,8	куб.м	12 870р.	47 520р.	
	Установка опалубки	5 800р.	2,5	куб.м	14 500р.	1 650р.	2,5	куб.м	4 125р.	18 625р.	
	Армирование фундаментной плиты	29 500р.	2,6	тонн	76 700р.	7 900р.	2,6	тонн	20 540р.	97 240р.	
	Бетонирование, вибрирование, уход за бетоном	3 350р.	32,0	куб.м	107 200р.	1 650р.	30	куб.м	49 500р.	156 700р.	
	Стены, столбы и перекрытия.										
	Возведение стен из керамзитобетонных блоков с облицовкой кирпичем и с армированием кладочной сеткой, установкой перемычек над оконными воротными и дверными проемами	1 870р.	77,1	кв.м	144 177р.	1 340р.	77,1	кв.м	103 314р.	247 491р.	
	Разводка электрики к потребителям установка щитка	16 400р.	1,0	компл.	16 400р.	12 600р.	1	компл.	12 600р.	29 000р.	
	Установка подпорных столбов с их облицовкой	5 200р.	2,0	компл.	10 400р.	4 900р.	2	компл.	9 800р.	20 200р.	
	Установка секционных ворот 280х220 (требуется согласовать ТЗ на ворота)										
	Возведение внутренней перегородки в 1/2 кирпича	690р.	9,6	кв.м	6 624р.	420р.	9,6	кв.м	4 032р.	10 656р.	
	Устройство кровли										
	Стропильная Группа	6 900р.	8,0	куб.м	55 200р.	5 900р.	8	куб.м	47 200р.	102 400р.	
	Устройство кровли из металлочерепицы	440р.	84,0	кв.м	36 960р.	350р.	84	кв.м	29 400р.	66 360р.	
	Устройство настила пола чердака из обрезной доски	7 000р.	2,0	куб.м	14 000р.	4 200р.	2	куб.м	8 400р.	22 400р.	
	Установка выдвижной лестницы (материал заказчика)					6 300р.	1	шт.	6 300р.	6 300р.	
	Септик										
	Выемка грунта					850р.	2,5	куб.м	2 125р.	2 125р.	
	Доставка и Установка бетонных колец с крышкой люком и вентиляцией по стене до конька	18 600р.	1,0	компл	18 600р.	11 160р.	1,0	компл	11 160р.	29 760р.	
	Прокладка канализационной трубы от с/у к септику	500р.	1,0	компл	500р.	1 700р.	1,0	компл	1 700р.	2 200р.	
		Итого раздел II									901 381р.
	III	Отделочные работы									
		Наружная отделка									
		Подшивка карнизных и фронтных свесов пластиковой вагонкой	312р.	11,0	кв.м	3 432р.	145р.	11	кв.м	1 595р.	5 027р.
Устройство низких стен на веранде h=0,7 м		920р.	9,2	кв.м	8 501р.	670р.	9,24	кв.м	6 191р.	14 692р.	
Устройство потолков на веранде		312р.	24,0	кв.м	7 488р.	145р.	24	кв.м	3 480р.	10 968р.	
Укладка керамической плитки на веранде (требуется согласовать образцы плитки)						650р.	24,0	кв.м	15 600р.	15 600р.	
Установка деревянной перегородки на веранде		170р.	14,2	м.пог.	2 414р.	330р.	14,2	м.пог.	4 686р.	7 100р.	
Штукатурка ц.-п. раствором		340р.	73,0	кв.м	24 820р.	450р.	73,0	кв.м	32 850р.	57 670р.	
Грунтовка		22р.	88,0	кв.м	1 936р.	16р.	88,0	кв.м	1 364р.	3 300р.	
Шпателька с армированием сеткой типа "серпанка"		160р.	88,0	кв.м	14 080р.	195р.	88,0	кв.м	17 160р.	31 240р.	
Грунтовка		22р.	88,0	кв.м	1 936р.	16р.	88,0	кв.м	1 364р.	3 300р.	
Окраска за 2 раза		80р.	88,0	кв.м	7 040р.	95р.	88,0	кв.м	8 360р.	15 400р.	
Установка водосточной системы		480р.	36,0	м.п.	17 280р.	250р.	36	м.п.	9 000р.	26 280р.	
Внутренняя отделка											
Штукатурка ц.-п. раствором		340р.	56,4	кв.м	19 176р.	450р.	56,4	кв.м	25 380р.	44 556р.	
Грунтовка		22р.	56,4	кв.м	1 241р.	16р.	56,4	кв.м	874р.	2 115р.	
Шпателька с армированием сеткой типа "серпанка"		160р.	56,4	кв.м	9 024р.	195р.	56,4	кв.м	10 998р.	20 022р.	
Окраска за 2 раза		80р.	56,4	кв.м	4 512р.	95р.	56,4	кв.м	5 358р.	9 870р.	
Установка вентиляционных продухов и вентиляторов		1 500р.	4,0	шт.	6 000р.	750р.	4,0	шт.	3 000р.	9 000р.	
Установка оконных блоков		3 500р.	3,0	шт.	10 500р.	1 100р.	3,0	шт.	3 300р.	13 800р.	
Установка деревянной Двери						0р.	2 500р.	1,0	шт.	2 500р.	
Установка металлической Двери						0р.	3 600р.	1,0	шт.	3 600р.	
Утепление потолочное h=200мм		175р.	28,5	кв.м	4 991р.	110р.	28,5	кв.м	3 137р.	8 128р.	
Устройство потолков из вагонки ПВХ		320р.	28,5	кв.м	9 126р.	155р.	28,5	кв.м	4 421р.	13 547р.	

Укладка керамогранита на пол				650р.	28,5	кв.м	18 538р.	18 538р.
Итого раздел III								336 253р.

Гарантийные обязательства	2,0%	25 792р.
Накладные расходы, расходный материал	4,0%	51 583р.
Транспортные расходы	3,5%	45 135р.
Всего		1 412 094р.
Скидка	0,0%	0р.
Итого		1 412 094р.
Работ		644 176р.
Материалов		767 919р.
Стоимость на кв.м		14 121р.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика _____
 " ____ " _____ 2010 г.

подпись подрядчика _____
 " ____ " _____ 2010 г.

